
Σελίδα 1 από 7 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  18η/2023 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                 Της 25ης Απριλίου 2023 
Οικονομική Επιτροπή     
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                        Αριθ. Απόφασης 175/2023 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

    Από το Πρακτικό της 18ης  25-4-2023 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 25η Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του 
Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ 13329/21-04-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής Γνωμοδότησης Συντήρησης και 
Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ 
αριθμ.22168/18-7-2022 Συμφωνίας- Πλαίσιο για την Συντήρηση –Επισκευή 
Οχημάτων του Δήμου Διονύσου». 

ΘΕΜΑ 2ο: «Αποδοχή απόφασης  482/2023 εφετείου Αθηνών». 
ΘΕΜΑ 3ο: «Αίτημα της Κ.Μ. περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση δένδρου σε 
μνήμα». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Αίτημα της κας ΠΑΠ. ΕΛ. Περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση κλαδιού 
δένδρου σε μνήμα κατά την διάρκεια κλαδέματος». 
ΘΕΜΑ 5ο: « Εξειδίκευση πίστωσης παροχής Υπηρεσιών Συμβούλου για την υπηρεσία 
με τίτλο: ‘’Τεχνική υποστήριξη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Διονύσου’’ με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS): 5002558». 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ



Σελίδα 2 από 7 

 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2.Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κριεμάδης Στέφανος 4. Ζαμάνης Διονύσιος 

5. Φωτάκης Ιωάννης   

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου.  

  
Αριθμός Απόφασης: 175/2023 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το Θέμα 1ο: «Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής 
Γνωμοδότησης Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 2ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ αριθμ.22168/18-7-2022 Συμφωνίας- Πλαίσιο για την 
Συντήρηση –Επισκευή Οχημάτων του Δήμου Διονύσου» ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. 
13184/20-04-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Πόρων - Ψηφιακών 
Εφαρμογών και Φιλοζωίας,  κου  Τσουδερού Ιωάννη στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
 

 το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα 
την παρ.1 και την παρ.4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την 
παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

 τις διατάξεις του άρ. 72 παρ. 1 Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α): Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Την υπ' άρ. 3858/31638/13-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΚΦΩ93-107) απόφαση 
Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου". 

 Την υπ’ αρ. 22168/18-7-2022 (22SYMV010949838) Συμφωνία Πλαίσιο με 
την εταιρεία ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ. 

 Το υπ’ αρ. 6/12792/11-4-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης 
Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 2ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης με την ανωτέρω εταιρεία  σύμφωνα με το οποίο: 

 
Στον Άγιο Στέφανο σήμερα, 10/04/23 συνήλθε η επιτροπή γνωμοδότησης 
συντήρησης και επισκευής οχημάτων, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ αρίθμ. 
3629/40418/30.11.2021 Απόφαση Δημάρχου, προκειμένου να αποφασίσει για την 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ



Σελίδα 3 από 7 

 

ανάθεση επισκευαστικών εργασιών / αντικατάστασης ελαστικών για τα παρακάτω 
οχήματα του Δήμου Διονύσου. 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής παραβρέθηκαν (*με υπογράμμιση) τα μέλη: 
*Παπαδόπουλος Αποστόλης (ΤΜ) Γκιργκένης Γεώργιος 

*Ελεκίδης Γεώργιος (ΤΜ) Ρούσσος Νικόλαος 

*Σαΐτης Θεόδωρος (ΤΜ) 
 

Λιούτας Εμμανουήλ 

 
Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

α. Την υπ' αρίθμ. 3629/40418/30.11.2021 Απόφαση Δημάρχου "Συγκρότηση Επιτροπής 
(Γνωμοδότησης) & Βεβαίωση Καλής Εκτέλεσης για τη Συντήρηση και Επισκευή των 
Οχημάτων του Δήμου" 

β. Τις διατάξεις της υπ΄αρίθμ. 3373/390/20-3-1975 Απόφασης του Υπουργού Προεδρίας 
της Κυβερνήσεως "Περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς 
ανταλλακτικών, προμήθειας καυσίμων- λιπαντικών κλπ των αυτοκινήτων οχημάτων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου κλπ περί ων το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/53" (ΦΕΚ Β 349), 
όπως 
τροποποιήθηκε με την Οικ.4993/745/24-4-1975 όμοια (ΦΕΚ Β 489). 
 

γ. Τη με αρ. Πρωτ. 22168/18-07-2022 Συμφωνία Πλαίσιο Υπηρεσίας " Συντήρηση και 
επισκευή οχημάτων και μηχανημάτων Δήμου Διονύσου 2022-2023" 
(22SYMV010949838 2022-07-18) 

δ. Την αναγκαιότητα ανάθεσης επισκευαστικών εργασιών ή αντικατάστασης ελαστικών, 
προκειμένου τα οχήματα του Δήμου να καταστούν λειτουργικά και να επανέλθουν 
άμεσα στην ενεργό δράση. 

ε. Τα Δελτία Τεχνικής Επιθεώρησης (ΔΤΕ) – Προσφορές της εταιρείας: Θ.ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε. 
(ανάδοχος της ομάδας Δ της μελέτης 40/2021) όπως αναφέρονται παρακάτω: 

 

Α/
Α ΑΡ. ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΟΜΑΔΑ (ΣΤ) Δ.Τ.Ε. ΠΟΣΟ (€) (ΜΕ ΦΠΑ) 

1 ΚΗΗ 2320 Δ 21 495,68 

2 ΚΗΗ 5526 Δ 22 5.328,23 

3 ΚΗΗ 6440 Δ 23 93,00 

4 ΚΗΗ 6440 Δ 24 1.521,33 

5 ΚΗΙ 3182 Δ 25 93,00 

6 ΚΗΗ 2253 Δ 26 3.922,37 

7 ΚΗΗ 6169 PRESS Δ 27 316,20 

8 ΚΗH 6440 Δ 28 1.547,52 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ



Σελίδα 4 από 7 

 

9 ΜΕ 88139 Δ 29 120,90 

10 ΚΗΗ 6168 Δ 30 55,80 

11 ΚΗΗ 9196 Δ 31 93,00 

12 ΜΕ 88139 Δ 32 65,10 

13 ΚΗΗ 2219 Δ 33 93,00 

14 ΜΕ 56384 Δ 34 65,10 

15 ΚΗΙ 3182 Δ 35 990,88 

16 ΜΕ 59570 Δ 36 65,10 

17 ΚΗΗ 5525 Δ 37 5.784,87 

18 ΚΗΗ 5524 Δ 38 93,00 

19 ΜΕ 56384 Δ 39 37,20 

20 ΜΕ 59570 Δ 40 27,90 

21 ΜΕ 59570 Δ 41 512,02 

22 ΚΗΗ 6168 Δ 42 65,10 

23 ΚΗΙ 3017 Δ 43 49,60 

24 ΜΕ 56384 Δ 44 93,00 

25 ΚΗΗ 8387 Δ 45 37,20 

26 ΚΗΙ 7256 Δ 46 65,10 

27 ΚΗΙ 3072 Δ 47 27,90 

28 ΚΗΗ 8387 Δ 48 65,10 

29 ΚΗΗ 2318 Δ 49 395,69 

30 ΚΗΗ 6169 PRESS Δ 50 65,10 

31 ΚΗΟ 6028 Δ 51 903,75 

32 ΚΗΗ 6169 PRESS Δ 52 4.602,56 

33 ΚΗΗ 6169  PRESS Δ 53 2.318,90 

34 ΜΕ 88139 Δ 54 1.811,43 

35 ΚΗΙ 9647 Δ 55 499,01 

36 ΜΕ 79704 Δ 56 989,46 

37 ΜΕ 107337 Δ 57 1.068,51 

38 ΜΕ 59570 Δ 58 1.024,05 

39 ΚΗΗ 5526 Δ 59 93,00 

40 ΚΗΗ 8387 Δ 60 65,10 

41 ΚΗΗ 9196 Δ 61 65,10 

42 ΚΗΙ 7256 Δ 62 65,10 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ



Σελίδα 5 από 7 

 

43 ΚΗΗ 2344 Δ 63 49,60 

44 ΚΗΗ 6169 PRESS Δ 64 65,10 

45 ΚΗΗ 6169 PRESS Δ 65 65,10 

46 ΜΕ 88139 Δ 66 65,10 

47 ΚΗΙ 3072 Δ 67 93,00 

 Σύνολο: 36.028,86 
 

 
Παρακαλεί όπως ενεργήσετε για τη σύναψη εκτελεστικής σύμβασης για τις εργασίες 
επισκευής/ αντικατάστασης ελαστικών των αναφερθέντων στον πίνακα οχημάτων του Δήμου 
Διονύσου, σύμφωνα με τα ΔΤΕ - Προσφορές της εταιρείας Θ.ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Α.Ε. 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                      ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  ΣΑΐΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για: 
 

1. Την έγκριση του 6/12792/11-4-2023 (ΑΔΑ: Ρ4Ω2Ω93-ΟΟΛ) Πρακτικού της 
Επιτροπής Γνωμοδότησης Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων για την 
σύναψη της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης με την εταιρεία  ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ στα πλαίσια της υπ’ αρ. 22168/18-7-2022 
(22SYMV010949838) Συμφωνίας Πλαίσιο, για συνολικό ποσό 36028,86€. 

2. Την εξουσιοδότηση του αρμοδίου Αντιδημάρχου σύμφωνα με την υπ’ αρ.  
3858/31638/13-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΚΦΩ93-107) απόφαση Δημάρχου 
Διονύσου περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο 
Δήμο Διονύσου’’ για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού συνολικού 
ποσού 36.028,86€. 

       Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 όπως ισχύει. 

 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ



Σελίδα 6 από 7 

 

 Την υπ' άρ. 3858/31638/13-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΚΦΩ93-107) απόφαση 
Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου". 

 Την υπ’ αρ. 22168/18-7-2022 (22SYMV010949838) Συμφωνία Πλαίσιο με 
την εταιρεία ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ. 

 Το υπ’ αρ. 6/12792/11-4-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης 
Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 2ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά) 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει το από 6/12792/11-4-2023 (ΑΔΑ: Ρ4Ω2Ω93-ΟΟΛ) Πρακτικό της 

Επιτροπής Γνωμοδότησης Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων για την 
σύναψη της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης με την εταιρεία  ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ στα πλαίσια της υπ’ αρ. 22168/18-7-2022 (22SYMV010949838) 
Συμφωνίας Πλαίσιο, για συνολικό ποσό 36028,86€. 

2. Εξουσιοδοτεί τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο σύμφωνα με την υπ’ αρ.  
3858/31638/13-10-2022 (ΑΔΑ: 66ΚΦΩ93-107) απόφαση Δημάρχου 
Διονύσου περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο 
Δήμο Διονύσου’’ για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού συνολικού 
ποσού 36.028,86€. 

 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το 
Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016. Επισημαίνεται σύμφωνα με το 
άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 
3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 
ακυρότητας. 

             
            Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

       Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 
προγράμματος «Διαύγεια» 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Φωτάκης Ιωάννης  
              4. Κριεμάδης Στέφανος 
               
 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ



Σελίδα 7 από 7 

 

- Γραφείο Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών 
-Γενικός Γραμματέας 
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων -Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας. 
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΔΑ: Ψ0Ο7Ω93-ΗΣΥ


		2023-04-27T08:43:26+0300
	Athens




